ПРОЕКТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ  АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
КОНДДИНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ШУГУР
РЕШЕНИЕ
Об определении границ прилегающих территорий,

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

на территории сельского поселения Шугур

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», Постановление Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», учитывая мнение членов комиссии по определению границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории сельского поселения Шугур, Совет депутатов сельского поселения Шугур решил:

1. Определить границы прилегающих территорий к аэропорту, котельной,  детским, образовательным, медицинским организациям расположенным на территории сельского поселения Шугур, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

1.1. При наличии обособленной территории не менее 35-ти метров по радиусу от входа для посетителей на обособленную территорию данных организаций до входа для посетителей в объекты, осуществляющие (предполагающие осуществлять) розничную продажу алкогольной продукции согласно прилагаемым к настоящему решению схемам границ прилегающих территорий для каждой организации (приложения 1-3).

1.2. При отсутствии обособленной территории не менее 50 метров по радиусу от входа для посетителей в здание (строение, сооружение) данных организаций до входа для посетителей в объекты, осуществляющие (предполагающие осуществлять) розничную продажу алкогольной продукции согласно прилагаемым к настоящему решению схемам границ прилегающих территорий для каждой организации (приложения 4-5)..

2. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.
3. Считать утратившим силу решение Совета депутатов сельского поселения

Шугур от 29 апреля 2011 года № 118 «Об определении прилегающих территорий, на   которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции на территории сельского поселения Шугур».
4. Контроль  выполнения решения  возложить  на  специалиста  администрации сельского  поселения Шугур  Т.Н.Шестакову.
Глава поселения

                     Р.В.Бринстер

д.Шугур

от ___    2013 год

№__